
Objekto pavadinimas: 

Rūmai 

Unikalus kodas Kultūros vertybių registre: 

700 Registrinis, regioninio lygmens 

Priklauso kompleksui: 

Staškūniškio buvusi dvaro sodyba 

Objekto adresas: 

Staškūniškio k., 

Zibalų sen., 

Širvintų r., 

Vilniaus aps. 

Savininkas/valdytojas: 

Savivaldybė 

Objekto plotas: 

 

Objekto aukštis: 

9,2 m 

Užpildė: 

Ţ.Šulskaitė-Bekerė 

 

Data: 

2010 

 

VERTINGOSIOS SAVYBĖS PAKITIMAI 

FIKSACIJA 

(Foto, abrisai, 

planai) 

Pamatai 

 

 Juostiniai (su skaldytų lauko akmenų cokoliu) 

 Stulpiniai 

 Arkiniai 

 Poliniai 

 Be pamatų 

 Kita 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Dalinai apibetonuoti. Vietomis 

sėdę, sueižėję, „išpūsti“. 

Ištrupėjęs vėlesnis užtaisymas 

cementu, plytomis. „Įaugę“ pora 

medžių, kurie ardo pamatus. 

Būklė patenkinama, bloga. 

ŠV, ŠR, PR, PV 

fasadai (brėžiniai 

su abrisais ir 

fotofiksacija) 

Sienos ir pertvaros  Mūrinės vienalytės (akmenų, plytų mūras – rūsyje)) 

 Mūrinės kiautinės 

 Mūrinės pusiaukiautinės 

 Rąstinės 

 Medinės karkasinės su dvipusiu apkalimu 

 Medinės karkasinės su vienpusiu apkalimu 

 Stulpinės 

 Fachverkinės 

 Drėbtinės 

 Pintinės 

 Kita 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Rūsio sienų būklė patenkinama; 

sienos apipelijusios. Pastato sienų 

mediniai rąstai vietomis pažeisti 

puvinio, nunykę. Atsiradę plyšiai. 

Sienos apsamanojusios. Lentų 

pakalimas apsamanojęs, 

kirvarpuotas, papuvęs. Būklė 

patenkinama, bloga. 

ŠV, ŠR, PR, PV 

fasadai (brėžiniai 

su abrisais ir 

fotofiksacija) 

Perdenginiai  Sijiniai (I a.) 

 Skliautiniai (cilindrinė – rūsio) 

 Plokštiniai 

 Be perdenginių 

 Kita 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Rūsio perdenginys patenkinamos 

būklės, I a. perdenginys – 

patenkinamos, blogos būklės. 

 



Stogai (laikančiosios 

konstrukcijos) 

 

 Gegniniai 

 Rėminiai 

 Santvariniai 

 Plokšti 

 Kupoliniai 

 Kita 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Stogo konstrukcija dėl nunykusio 

kraigo, atsiradusių plyšių dangoje 

vietomis pažeista puvinio. Būklė 

patenkinama, bloga. 

 

Stogo danga  Čerpės 

 Skalūnas 

 Metalas 

 Medis (lentelės) 

 Nendrės 

 Šiaudai 

 Kita 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Dabartinė stogo danga – 

asbestinis šiferis. Stogas 

apsamanojęs, užneštas augalija 

(nuo šalia pastato augančių 

medžių). Buv.lentelių danga 

vietomis išpuvusi. Būklė 

patenkinama. 

ŠV, ŠR, PR, PV 

fasadai (brėžiniai 

su abrisais ir 

fotofiksacija) 

Pavienės atramos  Stulpai 

 Kolonos (plytų mūro) 

 Kontraforsai 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Kolonos aptrupėjusios. Plytos 

sudūlėjusios, apskilusios. Būklė 

patenkinama. 

ŠV fasadas 

(brėžiniai su 

abrisais ir 

fotofiksacija) 

Sąramos  Plokščios sijinės 

 Plokščios pleištinės 

 Arkinės segmentinės 

 Arkinės pusiauapskritiminės 

 Smailiaarkės 

 Be sąramų 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Būklė patenkinama.  

Durys ir vartai  Vienvėrės įsprūdinės (1,2 sluoksnių lentų) 

 Dvivėrės  įsprūdinės (1,2 sluoksnių lentų) 

 Liukai 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Durys deformuotos.  Būklė 

patenkinama. 

 

Langai ir stoglangiai  Viengubi be įdedamo rėmo 

 Viengubi su įdedamu rėmu 

 Dvigubi nesuporinti 

 Dvigubi suporinti 

 Kitos angos 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Langai nesandarūs, pažeisti 

puvinio. Dvivėrės medinės 

langinės iš vertikaliai suleistų 

lentų, deformuotos.  Būklė 

patenkinama. 

 

 

 

ŠV, ŠR, PR, PV 

fasadai (brėžiniai 

su abrisais ir 

fotofiksacija) 



PASTABA: Lentelė padaryta remiantis R.Stulpino „Buvusių dvarų ir palivarkų sodybų bei jų fragmentų kompleksinės paminklosauginės inventorizacijos žinynu“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laiptai  Vieno maršo (mūriniai, į rūsį) 

 Dviejų maršų (į mezoniną) 

 Trijų ir daugiau maršų 

 Sraigtiniai 

 Kopėčios 

Susidėvėjimo skalė: 

 0-20 % 

 21-40 % 

 41-60 % 

 61-80 % 

Laiptai į rūsį išlikę fragmentiškai. 

Būklė patenkinama. 

Su medinių baliasinų turėklu ir 

mediniu profiliuotu porankiu. 

Išlikusi tik dalis baliasinų. Būklė 

patenkinama. Mediniai laiptai į 

pastogę, blogos būklės. 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 


